司的限售股份48,569,043股进行回购注销。上述股份的回购注销完成后，公司股

份总数由598,634,538股变更为550,065,495股，中国远大所持公司的限售股份数

量59,351,400股未发生变化。

2019年4月8日，公司继续实施《公司重大资产重组标的资产业绩承诺未实现

的补偿实施方案（修订稿）》，以人民币0.13元的总价对宁波至正投资管理有限

公司所持公司的限售股份7,190,593股进行回购注销。上述股份的回购注销完成

后，公司股份总数由550,065,495股变更为542,874,902股，中国远大所持公司的

限售股份数量59,351,400股未发生变化。

截止本公告披露日，公司股份总数为542,874,902股，本次申请解除限售股

份的数量为59,351,400股，占远大控股股份总数的10.93%。

二、本次申请解除限售的股东有关承诺及履行情况

本次申请解除限售的股东中国远大有关承诺及履行情况如下表所示：

承诺事项

类别
承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股份限售

承诺

本次认购前持有的如意集团股份自本次认购完

成之日起十二个月内将不以任何方式转让，包括但不

限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让。本

次发行结束后，由于如意集团送股、转增股本等原因

增持的如意集团股份以本次认购前的股份为基数的

比例部分亦应遵守前述规定。

2016 年 5

月 30 日

2017 年 5

月 30 日
履行完毕

股份限售

承诺

1、本公司承诺，本次交易完成后，自本公司认

购的股份(以下简称“认购股份”)上市之日起 36 个

2016 年 6

月 28 日

2019 年 6

月 28 日
履行完毕

3

月内，本公司不转让该等通过本次交易而取得的认购

股份，之后按照中国证券监督管理委员会及深圳证券

交易所的有关规定执行。

2、本公司通过本次交易而取得的上市公司股份

由于上市公司送股、公积金转增股本等原因增持的上

市公司股份，亦遵守上述安排。

截止本核查意见出具日，中国远大均严格履行了前述承诺，不存在相关承诺

未履行影响本次限售股上市流通的情况。

三、本次申请解除限售股份的上市流通安排

1、本次申请解除限售股份的可上市流通日为：2019年6月28日。

2、本次申请解除限售股份的数量为59,351,400股，占远大控股股份总数

542,874,902股的10.93%。

3、本次申请解除限售的股东人数为1名。

4、本次申请解除限售的股东详见下表：

有限售条件股份

持有人名称

所持限售股份数

量（股）

本次解除限售

股份数量（股）

本次解除限售股

份占公司无限售

股份总数比例

（%）

本次解除限售股

份占公司股份总

数比例（%）

中国远大集团有

限责任公司

59,351,400 59,351,400 14.67 10.93

合计 59,351,400 59,351,400 14.67 10.93

四、本次申请解除限售后股本变动结构表

股份类别 本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 138,279,902 25.47 -59,351,400 78,928,502 14.54
境内法人持股 69,882,737 12.87 -59,351,400 10,531,337 1.94
境内自然人持股 68,397,165 12.60 68,397,165 12.60
二、无限售条件股份 404,595,000 74.53 +59,351,400 463,946,400 85.46
人民币普通股 404,595,000 74.53 +59,351,400 463,946,400 85.46
三、股份总数 542,874,902 100.00 542,874,902 100.00

五、独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问就远大控股非公开发行股票限售股份解除限售上市

4

流通事项发表核查意见如下：

本次限售股份上市流通符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、

《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等相关法律法规和规范性文件的

要求；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间等均符合有关法律、行政法规、

部门规章、有关规则和股东承诺；截至本核查意见出具之日，公司与本次限售股

份相关的信息披露真实、准确、完整。独立财务顾问对远大控股本次限售股份解

除限售上市流通事项无异议。

（以下无正文）

	一、非公开发行股票和股本情况
	二、本次申请解除限售的股东有关承诺及履行情况
	三、本次申请解除限售股份的上市流通安排
	四、本次申请解除限售后股本变动结构表
	五、独立财务顾问核查意见